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Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on laatinut ra ken ne ra has to-oh-
jelmas ta version 5, joka on toimitettu komissioon en nak ko tar kas te-
luun ja epävirallisia kommentteja siitä odotettaan saatavan lä hi ai koi-
na.

Rahoitustaulukot luonnollisesti puuttuvat vielä tästä oh jel ma ver sios-
ta. Toimintalinjoja ohjelmassa olisi viisi, joista yksi on EAKR-osa ra-
hoit teinen, kaksi ESR+-osarahoitteista, yksi varauksena Oi keu den-
mu kai sen siirtymän rahaston rahoittamaan toimintalinjaan sekä yksi
tek ni sen tuen toimintalinja.

Ohjelmavalmistelun lähtökohtana on ollut sisällyttää Oi keu den mu-
kaisen rahaston toimintalinja osaksi EAKR- ja ESR+ osarahoitteista
toimin taa samaan ohjelmaan. Tässä vaiheessa ko. toimintalinjaan
al lokoi tui si komission esittämä jäsenmaan osuus Oi keu den mu kai sen
siirtymän rahastosta.

Ohjelman indikaattorivalmistelu on kansallisella tasolla vielä kesken
ja jatkuu komission tarkentavan palautteen ohjaamana. Kus tan nus-
malli en osalta valmistelu jatkuu edelleen. Ohjelmaan tulevien val ta-
kun nallis ten teemojen valmistelu etenee TEM:n koollekutsumien
kes kus te luti lai suuk sien muodossa.

Erillisliitteinä ovat Suomen rakennerahasto–ohjelman 2021-2027
ohjel ma luon nok sen versio 5 sekä Mahdollistavat edellytykset -liite

Erillisliitteet nro: 7-8

Esitys alueiden kehittämistä ja Euroopan unionin alue- ja ra ken ne po-
litii kan rahastoja koskevan lainsäädännön uudistaminen kokosi
runsaas ti lausuntoja. Lausuntojen yhteenveto on lakiryhmän kä sit te-
lys sä 11.6.2020 ja laintarkastus tehtäneen hetimmiten ju han nuk sen
jälkeen. Tukikelpoisuusasetuksen valmistelu siirtyy osittain syk syyn.
Asetuksia käsitellään syksyllä ministeriön lakiryhmässä ja hal lin to-
jaos tos sa, lausunnoille ne tulevat loppuvuodesta. Hallinto- ja val von-
ta jär jes tel mä eli HVJ -valmistelu käynnistyy syksyllä liittojen ja
ELY:jen kanssa.

Osaamisen, sivistyksen ja innovaatioiden ministerityöryhmä on hy-
väksy nyt kansallisen tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan



(TKI)-kar tan 21.4.2020 kokouksessaan. Tiekartta on samalla Suo-
men älykkään erikoistumisen strategiana. OKM:n tiedote asiasta:
https://mi ne-
du.fi/artikkeli/-/asset_publisher/tutkimus-kehittamis-ja-innovaatiotoimi
nnan-tiekartta-viitoittaa-reittia-kestavaan-kasvuun-ja-hyvinvointiin

Valtio ja yliopistovetoiset kaupungit ovat sopineet tiiviimmästä yh-
teistyös tä tutkimuksen, kehityksen ja innovaatioiden tuessa. Ekosys-
teemi so pi muk set tullaan valtion taholta sopimaan pää kau pun ki seu-
dun sekä muiden yliopistokaupunkien ja yli opis to kes kus kau pun kien
kanssa. Mukana ovat näin tulevalla ohjelmakaudella so pi mi ses sa
IP-alueelta myös yliopistokeskuskaupungit Kajaani, Kok ko la sekä
Mikkeli. Ekosysteemisopimukset toteutetaan osana uut ta EU:n alue-
ja rakennepolitiikan 2021–2027 –ohjelmaa to teut taen EU:n kestävän
kaupunkikehittämisen tavoitteita Suomessa. Tie do te asiasta
20.5.2020:
https://tem.fi/artikkeli/-/asset_publisher/innovaatiotoimintaa-vahvistav
at-sopimukset-solmitaan-kaupunkien-kanssa

JTF

Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston eli JTF:n käsittely etenee
EU:n neuvoston tasolla, valmistelu on kytköksissä MFF -esitykseen.
Parlamentin- kantaa ohjelman laajuuteen Suomen osalta odotetaan
hei näkuun aikana. Suomi on saamassa myöhemmin syksyn ku lues-
sa komissiolta konsulttiresurssia alueellisten JTF-suunnitelmien val-
mis teluun ja esitettävän ohjelman viimeistelyyn. Maakunnittaiset siir-
ty mäsuun ni tel mat tulee tämän hetkisen tiedon mukaan saada val-
miik si loppuvuoteen mennessä, jolloin kansallisen suunnitelman
luon nos olisi liitettävissä komissiolle virallisesti jätettävään ra ken ne-
ra has to-oh jelmaan omana toimenpidekokonaisuutenaan.

Alueellisten suunnitelmien valmistelua koordinoi IP-alueella Kes-
ki-Poh jan maan maakuntaliiton koolle kutsuma koordinaatioryhmä,
jon ka aloituskokous 20.5.2020. Maakuntakohtaisten val mis te lu ryh-
mien kokoaminen ja koollekutsuminen alueen maakunnissa on al ka-
nut, konkreettisia toimenpiteitä palvelevien selvityksiä ja sel vi tys tar-
pei ta kootaan parhaillaan. Kainuun liitto ja ELY-keskus ovat yh tei-
ses sä johtoryhmän kokouksessa 26.5 päättäneet käynnistää
Kainuun oi keuden mu kai sen siirtymän suunnitelman valmistelun.

Työ- ja elinkeinoministeriön asettama työryhmä selvittää, miten
turpeen käyttöä voidaan suunnata hallitulla tavalla polton sijasta
korkeam man jalostusasteen innovatiivisiin tuotteisiin, kun turpeen
energia käyt tö hallitusohjelman mukaisesti vähintään puolittuu vuo-
teen 2030 mennessä. Työryhmän tulee esittää myös keinoja, joilla
muu tos tapahtuu alueellisesti ja sosiaalisesti oikeudenmukaisella ta-
val la ja niin, ettei se vaaranna sähkön ja lämmön toimitus- ja



huoltovarmuutta. Laaja-alaisen työryhmän puheenjohtajana on
Kainuun maa kun ta-hal li tuk sen puheenjohtaja Timo Korhonen. Myös
tämän ryh män työtä hyödynnetään alueellisten JTF –suunnitelmien
laa din nas sa:

TEM tiedote 9.4.2020: https://val tio neu vos-
to.fi/artikkeli/-/asset_publisher/1410877/laaja-alainen-tyoryhma-selvit
taa-turpeen-kayton-nakymia

MYR sihteeristö käsitteli asiaa kokouksessaan 25.5.2020 ja merkitsi
tilanteen tiedoksi.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804, aluekehityspäällikkö Paula Karppinen puh. 044 710 0867
sekä maakuntajohtaja Pentti Malinen, 044 797 0197 tai  säh kö pos tit-
se osoitteella etunimi.sukunimi @kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) merkitsee tiedoksi saamansa
informaation ja linjaa tar vit taes sa Kainuun oikeudenmukaisen
siirtymän ohjelman (JTF) valmis te lus sa huomioitavia asioita.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi saatu informaatio.


